令和２年度第２回一関市田河津市民センター運営協議会会議録

１ 会 議 名 令和２年度第２回一関市田河津市民センター運営協議会

２ 開催日時 令和３年３月２日（火）午後１時30分から午後２時30分まで

３ 開催場所 田河津市民センター 集会室

４ 出 席 者

 委 員 髙橋勝男委員、小野寺克子委員、岩渕松雄委員、伊藤守人委員、

       佐藤賢治委員

 事務局 佐藤賢治田河津市民センター所長、鈴木三千代生涯学習支援員

５ 協議事項

 令和２年度田河津市民センター事業報告について

 令和２年度田河津市民センター利用状況について

 令和３年度田河津市民センター事業計画（案）について

 その他

６ 公開、非公開の別 公開

７ 傍聴者の数 なし

８ 市民センター所長挨拶

  本日は、お忙しいところご出席いただきましてありがとうございました。

委員の皆様には、日頃より市民センターの運営にご理解とご協力をいただきまして大

変ありがとうございます。田河津市民センターの事業報告とこれからの事業計画につい

てご協議いただきたいと思いますので、忌憚のないご意見をいただきたいと思います。

  それでは、よろしくお願いいたします。

９ 審議内容

 令和２年度田河津市民センター事業報告について

事務局が、資料に基づき説明した。質疑意見等なし。

令和２年度田河津市民センター事業報告について原案のとおり承認された。

 令和２年度田河津市民センター利用状況について

 事務局が、資料に基づき説明した。質疑意見等なし。

令和２年度田河津市民センター利用状況について原案のとおり承認された。

 令和３年度田河津市民センター事業計画（案）について

事務局が、資料に基づき説明した。以下、質疑意見等。

委 員 田河津地区高齢者教室「いきいき楽校」の行事予定で、門松づくりや、粟穂・

稗穂づくりなど、昔の言い伝えなどを継承していくことは良いことだが、作り

方を知っている方々が減ってきていることから、作成の様子を動画で残すのも

いいのではないか。

事務局 いきいき楽校の運営委員会の中で、協議する。

委 員 家庭教育学級は、児童館園児も少人数なことから、内容によっては祖父母や、

兄弟など家族と一緒に参加してどうか。

事務局 家庭教育学級は、関係機関と協議する。

 その他

  特になし。

10 担 当 課 一関市田河津市民センター